
 
 

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB STATUTÁRNÍHO MĚSTA LIBEREC - ŘÍDICÍ PRACOVNÍ 
SKUPINA 

 
 

1 
 

 

Zápis z jednání 
 

 

Místo jednání:  Historická radnice (nám. Dr. E. Beneše 1/1), kancelář č. 201 

Datum/čas:      13. 12. 2023 v 14:00 hod 

Přítomni: Jana Horáková, Lukáš Průcha, Martina Teplá, Jana Urbanová, Dana Morcová, 

Klára Hvojníková, Olga Merglová, Stanislava Niedermertlová, Kateřina 

Jírová 

Omluveni: Vlasta Pavlů 

 

 

Úvodní slovo převzala paní náměstkyně, Bc. Martina Teplá, účastníky ŘPS přivítala a zároveň 

poděkovala za spolupráci v roce 2023.   

 

 

Program jednání: 

1) Informace ze SML 

 V prosinci 2023 budou zpřístupněny informace k vyúčtování dotací z Dotačního titulu 

na podporu financování sociálních služeb poskytovaných na území města Liberec na 

webu města Liberce. Vyúčtování dotací bude za období 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 

předloženo příjemci dotací v termínu do 29. 2. 2024. 

 V úvodu roku 2024 proběhne napříč pracovními skupinami komunitního plánování 

hodnocení stávajícího akčního plánu. 

 Plánované návštěvy služeb pokračují, aktuálně jsou návštěvy naplánované do února 

2024.  

 Přizvání pana Mgr. Jiřího Tůmy na jednání ŘPS v roce 2024. 

 

2) Informace z Krajského úřadu Libereckého kraje 

 Schválen Střednědobý plán sociálních služeb. 

 Probíhá proces optimalizace základní sítě sociálních služeb. 

 

Diskuze: 

1) Bc. Martina Teplá  

 Dotační řízení pro služby v B programu má být zveřejněno na Ministerstvu práce a 

sociálních věcí České republiky. 

 Aktuálně probíhá proces aktualizace zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

– novela zákona, která by měla vstoupit v platnost dne 1. 1. 2025.  

 Rozpočet města bude schvalován na jednání zastupitelstva města 14. 12. 2023. 

 Dotace výše pro rok 2024 – dotační program pro základní síť sociálních služeb – 12 

mil. Kč, pro individuální dotace ve výši 6 mil. Kč, Fond zdraví a prevence – 1 mil. 

Kč. 

 Probíhající projekt Street medicine, který poskytuje základní zdravotnické ošetření 

pro osoby bez přístřeší -  prozatím bylo poskytnuto 29 ošetření 19 lidem. 



 
 

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB STATUTÁRNÍHO MĚSTA LIBEREC - ŘÍDICÍ PRACOVNÍ 
SKUPINA 

 
 

2 
 

 

Mgr. Olga Merglová 

 Obchůdek RE-USE funguje, dobrý ohlas. 

 Zaměstnávání bývalých klientů Advaity v potravinové bance, v nábytkové bance, 

projekt je kladně hodnocen. 

 Novela zákona o sociálních službách, potřeba získat koncept návrhu novely zákona  

 Problém s vyplacením financí v úvodu roku. 

 Problematika s pověřením MPSV, nebude vydán příslib pověření jako v letech 

minulých. 

 
Bc. Dana Morcová 

 Probíhá výběrové řízení na projekt Domovníci, Nájemní agentura 

 Novela zákona o sociálních službách přináší zvýšenou kompetenci sociálních 

pracovníků na obcích, povinnost spolupracovat s ostatními subjekty.  

 Plán na rok 2024 – otevřeno více projektů 

 Nastavení společného financování sociálních služeb v rámci ORP Liberec – 

spolupráce s panem Čtvrtníkem. 

 

PhDr. Jana Horáková 

 V souvislosti s nově vznikajícím CDZ (Centrum duševního zdraví) nutná registrace 

každého oboru zvlášť. Náročné na administrativu, finanční prostředky. 

 

Jana Urbanová 

 Upozornila na problematiku nemocnosti u personálu CZaSP. 

 Na poslední PS proběhlo hodnocení Akčního plánu za rok 2023. 

 Na poslední schůzce komunitního plánování se představila nadace Krása pomoci, 

představila své služby, nadále se účastnit komunitního plánování nebude. 
 

Bc. Lukáš Průcha  

 Podal informaci, že pravděpodobně nebude od 1. 1. 2025 schválen zákon o 

sociálních pracovnících a sociální práci. 

 Nutnost oslovení ÚP - oddělení poskytování dávek hmotné nouze. 

 

 

Bc. Kateřina Jírová  

 Krizová lůžka, téma společné všem pracovním skupinám v komunitním plánování, 

krizová lůžka pro děti jsou nedostupná, nutnost hledání řešení. 

 Poukazuje na prostory, které se nacházejí v budovách s komerčním nájemným. 

 Hledání vhodnějších prostorů na míru – bezbariérové, dobře dostupné.  

 
Termíny setkávání v roce 2024 budou zaslány v měsíci lednu 2024.  
 
Zapsala: Hvojníková Klára  


